
平成 22年 5月 13日 

ＯＭＲ機器への可燃性スプレー使用厳禁のお願い 

平素は、弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

最近、家庭やオフィスで、パソコンの掃除や機械の潤滑等に可燃性スプレーが使用されていますが 

こうしたスプレーをＯＭＲ機器へ噴霧した場合、事故を起こす場合があります。万一の事故を防ぐため、

ＯＭＲ機器を使用される際には次の点を守り、安全にご使用いただきますよう、お願い申し上げます。 

  

ＯＭＲ機器へ可燃性スプレーを絶対に噴霧しないでください。 

 

 

 

 

 

ＯＭＲ機器の通紙面やローラに可燃性スプレーを噴霧した場合、ＯＭＲ機器内部に可燃性ガスが滞留

し、ＯＭＲ機器の電源スイッチ操作時の火花や静電気の火花、内部モータの火花等が引火して、火災

や爆発を引き起こす恐れがあります。 

※使用厳禁のスプレー （可燃性の物質［ガス・液体など］を含む） 

・可燃性スプレー式の可燃性潤滑剤 ・可燃性スプレー式の汚れ落とし剤 

・可燃性スプレー式のエアーダスター ・可燃性スプレー式の静電気除去剤 

・可燃性スプレー式のオイル、グリス、シリコングリス ・可燃性スプレー式の錆止め、錆び落とし剤 

・可燃性スプレー式の洗剤 ・その他エアゾール式の可燃性スプレー全て 

万一、事故が発生し、火傷を負った場合は、すぐに患部を氷水などで冷やしてから医師の手当てを出

来るだけ早く受けてください。また、機械の清掃や機構部の注油が必要な場合は、取扱説明書（お手

入れの仕方）をご覧になり、記載事項を必ずお守りください。その他ご不明な点は下記お問合せ窓口

にご連絡ください。  

                                    株式会社 セコニック 

                                        営業業務部 営業業務課 

直通電話 ０３－３９７８－２３１７  

火災や爆発の危険がありますので 

可燃性スプレー（エアダスターや潤滑剤等）の 

装置内部への噴霧は絶対にしないでください。 


